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 Предмет:  Известување за Општинскиот натпревар по математика за учениците од средното образование во 
учебната 2017/2018 
 

 Ве известуваме дека Општинскиот натпревар по математика за учениците од средното образование за ќе се 
одржи на 27.01.2018 година во исто време во сите општини со почеток од 09:30, часот и со времетраење од 150 
минути. Општинскиот натпревар, за дадена општина се реализира во средното училиште кое е наведено во 
следната табела, во која се дадени податоците за одговорниот наставник за контакт (заради масовноста на 
организацијата, не се содржани телефонските броеви и факсови на училиштата, за кои сметаме дека лесно се 
достапни преку електронските мрежи и може да се добијат по електронска комуникација). 
 

СПИСОК НА ДОМАЌИНИ ЗА ОПШТИНСКИОТ НАТПРЕВАР ПО МАТЕМАТИКА ЗА 
1 ОПШТИНА Прилеп 
  Домаќин: СОЕПТУ Кузман Јосифовски 
  Одговорен  наставник: Маргарита  Ангелкоска 
  E-mail:  margarita.angelkoska@gmail.com 
2 ОПШТИНА Македонски Брод 
  Домаќин: СОУ Св.Наум Охридски 
  Одговорен  наставник: Дијана Јованоска 
  E-mail: dijana_67mis@yahoo.com      
3 ОПШТИНА Струга 
  Домаќин: Гим. Др. Ибрахим Темо 
  Одговорен  наставник: Димитрија Колоски 
  E-mail:dimitrijakoloski@gmail.com 
4 ОПШТИНА Дебар 
  Домаќин: ЦСНО Здравко Чочковски 
  Одговорен  наставник: Аргетим Трепча 
  E-mail: ar‐ge‐tim@hotmail.com 
5 ОПШТИНА Центар Жупа 
  Домаќин: СОУ АТА 
  Одговорен  наставник: Мунтас Муслиоски 
  E-mail:  muntasmuslioski@yahoo.com 
6 ОПШТИНА Маврово Ростуше 
  Домаќин: Гим. Маврово Ростуше 
  Одговорен  наставник: Зуфер  Мехмеди 
  E-mail: zufer70@hotmail.com      
7 ОПШТИНА Велес 
  Домаќин: ССОУ Димитрија Чуповски 
  Одговорен  наставник: Благој Мицев 
  E-mail: b_micev@yahoo.com      
8 ОПШТИНА Неготино 
  Домаќин: СОУ Св.Кирил и Методиј 
  Одговорен  наставник: Наташа Прематарова 
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  E-mail: natasaprematarova@gmail.com       
9 ОПШТИНА Кавадарци 
  Домаќин: Гим. Добри Даскалов 
  Одговорен  наставник: Лиле Дичова 
  E-mail: ldiciva@mail.net.mk 

10 ОПШТИНА Гевгелија 
  Домаќин: Гим. Јосиф Јосифовски  
  Одговорен  наставник: Бранко Бимбилоски 
  E-mail: bimbilbb@gmail.com      

11 ОПШТИНА Богданци 
  Домаќин: СОУ Богданци 
  Одговорен  наставник: Дијана Узунова 
  E-mail: udijana970@gmail.com       

12 ОПШТИНА Свети Николе 
  Домаќин: СОУ Кочо Рацин 
  Одговорен  наставник: Мирјана Доганџиска 
  E-mail: mirjanadogandziska@yahoo.com      

13 ОПШТИНА Кичево 
  Домаќин:  
  Одговорен  наставник:  
  E-mail:     

14 ОПШТИНА Крива Паланка 
  Домаќин: СОУ Ѓорче Петров 
  Одговорен  наставник: Зорица Ристовска 
  E-mail: zoricaristovska@yahoo.com      

15 ОПШТИНА Гостивар 
  Домаќин: СОУ Гим. Гостивар 
  Одговорен  наставник: Миле Апостолоски 
  E-mail: mileapostoloski@yahoo.com       

16 ОПШТИНА Делчево 
  Домаќин: СОУ Методија Митевски Брицо 
  Одговорен  наставник: Вале Анастасова 
  E-mail: vanje03@yahoo.com      

17 ОПШТИНА Берово 
  Домаќин: СОУ Ацо Русковски 
  Одговорен  наставник: Љубинка Павловска  
  E-mail: ljubinka.pavlovska@t.mk  

18 ОПШТИНА Виница 
  Домаќин: СОУ Ванчо Прке 
  Одговорен  наставник: Зоран Стоименов 
  E-mail: zoranstoimenov@yahoo.com       

19 ОПШТИНА Штип 
  Домаќин: ЕМУЦ Коле Нехтенин 
  Одговорен  наставник: Ефче Нехтенина, Вилма Илиевска 
  E-mail: evaarsova@gmail.com , vilmailievska@yahoo.com 

20 ОПШТИНА Пробиштип 
  Домаќин: СОУ Наум Наумовски Борче 
  Одговорен  наставник: Зоран Штерјов 
  E-mail: zoki_prof@yahoo.com       

21 ОПШТИНА Кочани 
  Домаќин: СОУ  Љупчо Сантов 
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  Одговорен  наставник: Љупка Димитрова 
  E-mail: ljupka13@yahoo.co.uk       

22 ОПШТИНА Македонска Каменица 
  Домаќин: СОУ Миле Јанески Џингар 
  Одговорен  наставник: Елизабета Георгиева 
  E-mail: eageorgieva@yahoo.com       

23 ОПШТИНА Тетово 
  Домаќин: Гим. 7 Marsi 
  Одговорен  наставник: Abush Islami 
  E-mail: prof.abushislami@hotmail.com        

24 ОПШТИНА Струмица 
  Домаќин: СОУ Никола Карев 
  Одговорен  наставник: Петруш Џорлев 
  E-mail: petrus_pepi@yahoo.com      

25 ОПШТИНА Радовиш 
  Домаќин: СОУ Коста Сусинов 
  Одговорен  наставник: Катерина Донева 
  E-mail: kate_doneva@yahoo.com      

26 ОПШТИНА Битола 
  Домаќин: СОТУ Ѓорѓи Наумов 
  Одговорен  наставник: Цана  Наумовска 
  E-mail: canka02@yahoo.com 

27 ОПШТИНА Ресен 
  Домаќин: СОУ Цар Самоил 
  Одговорен  наставник: Благојче Кочовски 
  E-mail: b.kocovski@yahoo.com      

28 ОПШТИНА Демир Хисар 
  Домаќин: СОУ Крсте Петков Мисирков 
  Одговорен  наставник: Дијана Ивановска 
  E-mail: dianaivanovska@gmail.com      

29 ОПШТИНА Куманово 
  Домаќин: СОУ Перо Наков 
  Одговорен  наставник: Гордана Стојановска Денковска 
  E-mail: gocamatmk@gmail.com 

30 ОПШТИНА Кратово 
  Домаќин: Гим. Митко Пенџуклиски 
  Одговорен  наставник: Сашка Јаневска 
  E-mail: s_ivanovska2000@yahoo.com       

31 ОПШТИНА Ѓорче Петров 
  Домаќин: Гим. Кочо Рацин 
  Одговорен  наставник:  Натали Петроска 
  E-mail: natalipetroska@gmail.com      

32 ОПШТИНА Центар_СКОПЈЕ 
  Домаќин: Гим. Јосип Броз Тито 
  Одговорен  наставник: Активот по математика 
  E-mail: josipbrozmatura@yahoo.com    

33 ОПШТИНА Чаир 
  Домаќин: СОУ Цветан Димов 
  Одговорен  наставник: Зенафер Бајмак 
  E-mail: zenafer@yahoo.com      

34 ОПШТИНА Кисела Вода 
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  Домаќин: СОУ Васил Антевски Дрен 
  Одговорен  наставник: Викторија Постолова 
  E-mail:  bogvikilj@yahoo.com, bogviki@yahoo.com     

35 ОПШТИНА Гази Баба 
  Домаќин: АСУЦ Боро Петрушевски 
  Одговорен  наставник: Игор Сасански 
  E-mail:  isasanski@yahoo.com     

36 ОПШТИНА Карпош 
  Домаќин: ПСУ Јахја Кемал 
  Одговорен  наставник: Јилмаз Деликташ 
  E-mail:  yilmaz.deliktas@ykc.edu.mk     

37 ОПШТИНА Илинден 
  Домаќин: СОСУ Илинден 
  Одговорен  наставник: Дијана Јаковлевска 
  E-mail: djakovlevska@yahoo.com      

38 ОПШТИНА Бутел 
  Домаќин: ПСУ Јахја Кемал 
  Одговорен  наставник: Зухал Озум 
  E-mail: zuhal.ozum@ykc.edu.mk      

39 ОПШТИНА Аеродром 
  Домаќин: СУГС Владо Тасевски 
  Одговорен  наставник: Снежана Божиновска 
    E-mail:  zanebozinovska@gmail.com     

 

 Општинскиот натпревар се реализира во две групи: А и Б. Во групата А се натпреваруваат 
учениците од гимназиското образование. Во групата Б се натпреваруваат учениците од средното 
стручно образование. Во двете групи (А и Б) можат да учествуваат најмногу по 7 ученици од први и 
втори клас и најмногу по 5 ученици од трети и четврти клас од едно училиште (член 7 од 
правилникот за Организирање и спроведување на натпревари во средното образование). На 
општинскиот натпревар, надвор од горенаведената квота учествуваат, учениците кои на 
минатогодишниот Регионален натпревар освоиле награда. Училиштето домаќин на општинскиот 
натпревар може да учествува со по еден натпреварувач повеќе во секој клас надвор од пропишаната 
квота. 
 
 Ве молиме пријавата за учество на Општинскиот натпревар да ја доставите до училиштето 
домаќин во соодветната општина и до СММ (на адреса natprevari.smm@gmail.com) најдоцна до 
20.01.2018 година за да можеме на време и успешно да ги припремиме материјалите за 
натпревар.  
 ПРИЈАВУВАЊЕТО НА УЧИЛИШТАТА ДА БИДЕ СО СПИСОЦИ ВО ЕЛЕКТРОНСКА 
ФОРМА (во excel табела во која во посебни графи ќе бидат наведени: име и презиме на 
ученикот (една графа), одделение, име и презиме на менторот (една графа), училиште, град, 
населено место. Истите ќе ви бидат достапни во електронска пошта. УЧИЛИШТАТА 
ДОМАЌИНИ ДА НАПРАВАТ ЕДИНСТВЕН СПИСОК ПО ГОДИНИ И ПО НАТПРЕВАРОТ 
СО ВНЕСЕНИ РЕЗУЛТАТИ ДА СЕ ДОСТАВАТ НА АДРЕСА natprevari.smm@gmail.com а се 
со цел брзо составување и објавување на единствена ранг листа на регионално и државно ниво. 
РЕЗУЛТАТИТЕ И СИТЕ ИНФОРМАЦИИ ПРАТЕТЕ ГИ НА СТРАНИТЕ НА СММ 
www.smm.org.mk или www.smm.com.mk . 
 Секое училиште кое учествува на натпреварот е должно да делегира НАЈМАЛКУ еден член 
по клас во Комисијата за прегледување на задачи за да може напреварот успешно да се 
реализира.  
 Во секоја општина Претседателот на Комисијата за прегледување на задачи треба да се направи прецизен 
список на членовите на Комисијата за прегледување на задачи на Општинскиот натпревар по класови, како и 
списоци на Тестатори. Истите да се достават на адреса natprevari.smm@gmail.com. 
 Секој член на Комисија за прегледување на Општинскитот натпревар за учениците од 
средното образование, како и секој тестатор, согласно акредитацијата за организирање и 
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одржување на натпреварите во средното образование е член на државна Комисија за 
прегледување на задачите од општинскиот натпревар, и за тоа ќе добие соодветна 
документација (потврдa или сертификат). 
 Напомена: Најдоцна до 20.01.2018 год. училиштата домаќини да не известат за бројот на 
натпреварувачи по години, доколку има ученици на албански и турски јазик, нивниот број по 
години да ни се најави на телефонот 02 3116053 или во електронска форма на горенаведената 
електронска адреса. 

По завршување на општинските натпревари се изготвуваат единствени ранг листи по региони, за 
секој регион и секој клас во регионот посебно. Од истите ќе се состават листи на учесници на 
регионалниот натпревар за учениците од средното образование. 
 На натпреварот ќе бидат дадени 4 задачи кои ќе се вреднуваат со вкупно 100 бода.  
 Изборот на задачите ќе биде: 
 

- за секој клас по една задача од одобрените учебници и збирки од страна на 
Министерството за образование и наука. 

- за секој клас две задачи по слободен избор на коисијата за натпревари. 
- по една задача од математичкото списание СИГМА и тоа за: ПРВА ГОДИНА од 

последните четири броја (Сигма 106, Сигма 107,Сигма 108,Сигма 109 ), за ВТОРА 
ГОДИНА од последните шест броја (Сигма 104, Сигма 105,Сигма 106, Сигма 
107,Сигма 108,Сигма 109  ) за ТРЕТА И ЧЕТВРТА ГОДИНА од последните осум 
броја (Сигма 102, Сигма 103,Сигма 104, Сигма 105, Сигма 106, Сигма 107,Сигма 
108,Сигма 109 ) 
 

 За општините во кои не е обезбеден домаќин (средните училишта во тие општини до сега не 
учествувале на ниту еден натпревар по математика), дополнително ќе биде соопштен домаќин и 
начин како ќе се организира натпреварот. 
 Во општините во кои нема средни школи, според Акредитацијата за организирање и одржување на 
натпревари во средните училишта во Република Македонија и Правилникот за организирање и 
одржување на натпревари во средните училишта, според кој се одржуваат натпревари, не може да се 
организира натпревар (пријавувањето на учениците е преку училиштата, по селекција на училишните 
натпревари). Вo тие општини, одговорните наставници за организирање на натпревари ќе бидат 
припремени да ja разрешат секоја настаната ситуација заради неинформираност. 
                                 

                 Председател на СММ 
                 ____________________ 
 

                 Проф. д-р Алекса Малчески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


